
              

                                              

 

                                          

 

 

                                           
 

 

報道関係各位                            2020年 7月 1日 

 

北海道の大自然のなか馬とのふれあいを楽しめるテーマパーク 

ノーザンホースパーク 営業再開のお知らせ 

2020 年 7 月 18 日（土）9：00 より 

株式会社ノーザンホースパーク（所在地：苫小牧市 代表者：代表取締役 吉田 勝己）が

運営する馬と自然のテーマパーク「ノーザンホースパーク」は、新型コロナウイルス(COVID-

19)感染拡大防止のため、ゲストとスタッフの安全を考慮し 3 月 1 日（日）より臨時休園を続

けてまいりました。このたび、先立って発表された国内感染状況ならびに政府および北海道

による商業施設休業要請の解除を受け、感染拡大防止対策を徹底したうえで 7 月 18 日（土）

より一部制限付きで営業を再開いたします。 

 

 



 営業再開につきましては、ゲストの皆様およびスタッフの健康と安全を最優先に、ゲスト

の皆様が安心して北海道の大自然のなかで馬とのふれあいをお楽しみいただけるよう、新型

コロナウイルスの感染拡大防止策を徹底※のうえ営業してまいります。また混雑緩和のため当

面の間、一日当たりの入園者数に制限を設けるほか、入園は事前予約優先とさせていただき

ます。ご予約方法につきましては追って公式ホームページにてお知らせいたします。 

※ノーザンホースパークでは、国が公表している「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大

予防ガイドライン」に準拠した対策を行っています。徹底した衛生強化対策を講じた上で、運営を再開いたしま

す。 

 

 

【営業再開日時】 

2020年 7月 18日（土）9：00～ 

 

【年間入園パスポートについて】 

有効期限が 2020年 3月 1日～2021年 2月 27日の年間入園パスポートをお持ちのゲストは、

有効期限をパスポートに記載の日付より 5カ月延長いたします。 

 

【営業施設】 

各アトラクション、アクティビティ、レストランの営業状況につきましては、 

ノーザンホースパーク公式ホームページ内「本日の営業状況」（www.northern-horsepark.jp/today/）

にてお知らせいたします。 

 

【ノーザンホースパークの主な感染予防策】 

・ゲストの一日当たりの入園制限の実施 

・各施設内の定期的な清掃・除菌・換気の実施 

・各施設の出入口の制限 

・レストラン各店舗およびショップ、ショー会場の利用人数制限によるソーシャルディスタ

ンス確保 

・インフォメーション、ショップカウンター、レストランカウンターなどでの飛沫防止対策 

・レストランでの座席数の削減とビュッフェ形式のレストランの営業休止 

・遊具などの定期的な清掃・除菌の実施 

・スタッフの定期的な手指洗浄・除菌 

・スタッフのマスクの着用 

・スタッフの健康管理を徹底し、発熱や咳の症状がある場合は出勤しない 



【ゲストの皆様へご協力とお願い】 

・体調管理にご注意いただき発熱・咳症状があるゲストの来園自粛 

・パーク内でのマスクの着用 

・各施設への入館時の手指消毒 

・パーク内での他のゲストおよびスタッフとのソーシャルディスタンスの確保 

・園内に暮らす馬やその他動物への接触のできる限りの回避 

・ペット同伴での入園のお断り 

 

情勢の変化に伴い、【ノーザンホースパークの主な感染予防策】および【ゲストの皆様へ

ご協力とお願い】また営業形態は一部変更する場合がございますので、あらかじめご了承

ください。詳しい内容については、公式ホームページ（www.northern-horsepark.jp）にて、 

2020年7月 10日（金）より公開いたしますので、併せてご確認ください。ノーザンホースパーク

へ来園予定の皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、何とぞご理解・ご協力いた

だけますようよろしくお願い申し上げます。 

 

[このニュースリリースに関するお問い合わせ先] 

株式会社ノーザンホースパーク マーケティング室 

担当 高宮 kikaku@northern-horsepark.co.jp TEL 0144-58-2116 FAX 0144-58-2377 


